Deus vltionū et p̄nitionū
L̄b̄ns xp̄s q̄ iudicaturus ē
mundū et vltionib⁹ iustis affligere
veniet ob
HUGO L̄c⁹ vltio
stinatos. **HUGO** num̄ bis
d̄ vltionū in pluāli. q̄ p̄niet ma-
los in corpore et aia libere egit.

Mico q̄ non est subditus ali-
cui legi. et ideo p̄t p̄cere
a pena sc̄dm q̄ sibi placet cui⁹ de-
linquentis: nec facit iniusticiā ali-
cui **Vnde** ap̄ls ad rō. ix. dicit. Cui
vult miserē: et quē vult indurat
et indurari p̄mittit. Cui⁹ iudiciū
p̄pheta deprecando subiūgit **Ex** al-
tare. Iōndendo tuā potētiām. qui
iudicas terrā. Inferendo p̄ccatorib⁹
penā. redde retributionē sup̄ bis.

Cassi. qui in sua malignitate
facione ad dñm miam vident p̄ue-
nire. **His** retributio dabit: q̄n̄ au-
dient dñm dicentē. **Ite** maledicti in
ignē eternū: q̄ patus est dyabolo
et angelis eius. **Adhuc** subiūgit
de p̄ccatoribus q̄ obstinata volūta-
te dure sc̄nt dicens. **U**s quo pec-
catores dñe. et q̄ diu cōcedet eis li-
centia malignā bil. vsq̄ quo. **Repe-**
ticio ista dolore dicitur expecta-
tōnis oñdit q̄ semp̄ innocentib⁹

grauē est criminorum expecta-
tōne. **Iactantia** p̄ccatores gloriabuntur.

Iero Non em̄ sufficit eis pecca-
re. s̄ etia⁹ iactāt se peccat
se alliciētes alios ad peccandum
Vñ subdit. **Offabunē** et extra
fabunē p̄ iactantiā. et loquentur
iniquitatē. et iniqua opa sua. **Ve-**
rum ne illud loq̄ solummō sermo-
nem eē putares. addidit. loquen-
tur om̄s q̄ opant̄ iniusticiā. sc̄nti-
nucō declarat dicens. **P**opulū tuū
viz fideles tuos. **Humiliauerunt**
opprimēdo. et hereditatē tuā. viz
predicū p̄p̄t xp̄ianū. **repererunt.**

Cassi. quē ideo dixit repererunt.
q̄ inumeris da dibus
eos sup̄ bi p̄secutores atterere tēp-
tauerūt. **Quā** et aduenā in se
cerūt: et pupillos occiderunt.

Aug. Manifesta sunt illa sin-
gula: nec opus ē in his
immo. **HUGO** post tāta ma-
rari. **HUGO** la nō timēt in-
cidere in p̄ccatū blasphemie. **Vñ** s̄
dit. **Et** dixerunt. **Quia** hec oīa ma-
la facerent. nō videbit dñs. mala
q̄ fecim⁹. **Ne** intelliget de iacob.

Mico et xp̄ianorū q̄i dicat. de
us nō curat de illis q̄ si-
unt in hoc mūdo vt sup̄ dictum est
in titulo hu- **Iero** **His** hoc di-
ius p̄s. **Iero** centib⁹ vite
te q̄d m̄deat sp̄s sanct⁹. **Intelli-**
gite insipientes in p̄plo: et stulti ali-

quando **Cassi.** Insipientes il-
los appellat q̄
in ecclā cōstituti: sc̄li isti⁹ felicitate
mordent. **In** p̄plo at̄ idē subiūgit.
q̄ p̄uas itelligētias suas dicitur

populorum publice denunciant: et docere videntur quod ipsi pessima intentione didicerunt. Stultos autem illos dicit qui vere religionis expertes idem nesci. apta contradictione blasphemant: dicentes nec videre deum quod homines faciunt nec intelligere qui diligunt. dicit aliqui sapienter aduertite peccatum domini vel pietatem. Quod talia putatis dominum negligere que suis preceptis cognoscit inhibere. **Q**ui plantauit aurem non audivit: aut qui finxit oculum non videat.

Nico Quasi dicat. hoc est absurdum quod homines corruptibiles cognoscunt ista inferiora a deo ignoret. quod quicquid perfectionis est in istis inferioribus totum preexistit eminentius in prima causa. propter quod philosophus de anima arguens contra empedoclem ducit eum ad inveniendum quod deus ignoraret aliqua que inferiores cognoscunt. scilicet. quia ille dicebat simile a simili cognoscit. ista autem inferiora dicebat esse composita ex amicitia et lite: sed in superioribus his non habet locum. nec per consequens cognitio sitis.

Hugo Qui corripit gentes in peccatis per minoribus peccatis non arguet in iudicio per maioribus. primo arguet et puniet. **Q**ui docet hominem sciam. Nunquid erit inscius. Absit. Hoc est non potest. quod probat per locum a minori dicens. **W**ominus scit cogitationes hominum ergo multo fortius opera eorum.

Cast. Et bene dictum est. dominus non nocere non potest. qui prius cogitationi

bus occupant. Et de illis cogitationibus dicit dominus. **Q**uam vane sunt. proficiunt non habentes fructum.

Jerom. vultis scire quam cogitationes hominum vane. **P**ater et mater nutriunt filium. et permittunt sibi de illo felicitatem. **M**ittunt ipsum ad studia et erudiunt. **V**enit versus ad adolescentiam disponunt ut etiam militet. **C**um omnia cogitauerint per annos xxx. vna febricula venit et tollit omnes eorum cogitationes. **V**na sola cogitatio felix est. scilicet cogitatio de domino.

Collect. Postquam dixit quod a matris mundi caducis cogitationibus illudunt: consequenter ostendit quod fidelis populus doctrine celestis veritate firmatus dicens.

Rico. **S**tatus homo quem tu erudieris domine. **I**psam illustrando in mente. **Jerom.** Felix plane quod mente.

Jerom. **D**e magistro vult. unde subdit. **L**et de lege tua docueris eum. **V**iz de lege euangelica a de scripturis. **Hugo.** **M**ititris tuis. **Hugo.** **G**es ei. **V**iz per tempus la diebus malis hoc est ut leuius portet et sustineat tribulationes que ei inferuntur.

Cal. **A** persecutoribus. quibus facta uet humana felicitas. **Q**ui dies non durabunt nisi ad illud. donec fodiat peccatori fouea. **I**ur dices ei sepulture venerit quam ad tempus peccatores florentes non amplius superbiunt: nec ulterius de prosperitate gaudebunt. sed tunc recipient quod hic corrigere noluerunt cum eorum corpus et anima ponentur in gehenna. **Jerom.**

Vidētis igit̄ qm̄ sc̄ia ⁊ exercitacō
et opa in scripturis sc̄is mitigent
nobis dies malos. Ecce florēt pec
catores donec fodiat̄ eis fouea.